
- . -' --
- - - - - -- -

HAUPTGRUPPE 1 HandhebelwerkRAHMEN

HAND- UND FUSSHEBELWERK

13-« ~-742 12-@
/1 647

846 , 4
I '

1

454849 .
Q

I t 2

~ "@. .

]

"'~, 4' . ~..,.o"'" 25 33 ~,' "-

'e gr--
24 @

2 ~

3 9 @ .~ 0-3 54 18

4 11_~:.
~.

44 '

.

~

.

-'---

..

31

.~ '. ~

~,..

~~ .

>=1/.. ".

23 ,. ";;::>::::'::' "': ''',o~ '~"u ~=--
"'" '''" "'" ''', Uh"" :?

' "'"",," / ; /~.~t l'1"!. V ~.

II
I 119

' 14 "'7
~\ "'i I 22 16

17
20

~
34/ /,<

37
26

<@

/(J

35 ) /'

Ä
3630

/ ~28
29 g t9 27

tiR 38

~ 40.

39

,~ ~

~'
9 8eil!~

~~- 10 21

63-~ ,
67 -@ " 61- 67 ~~.. 68

@ 65

~
~~---61 .

58

.-J}- 58 c;g;r

~ ~ ~65 52-1 ~ 69<). 57 53~~Y-52 51
~Ci)--- 53 66

--50 I ,-~60 @ , , ~~ "'~ /"~ ~;,~.:t~,~::.>-..,,,~~> --~ //

' -""~"""""'''';~~

~
' ~~f1t ru~~

\16459 ~7~.6756 .

'7 70

C7&

I

15

Bddtafel 36 Typ 3
N(I'" "0 q 12

1 - 12

- - - --- -- -.

www.ty
p3

.in
fo



~

Bildtafel 36 T V'C 3

N", '>1'0'1 12

1 - 13

HAUPTGRUPPE 1 RAHMEN

HAND-,UNDFUSSHEBELWERK
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stück Typ und Modell

HANDHEBELWERK

311 711 105' Schaltbock für Schalthebel

bis Fg. -Nr. 3102500000
(2) 111 711 105.A Scha,!tb lock für Schafthebel

ab F.g. Nr. 311 2000 {JOl
mitverwenden:

bis Fg. -Nr. 31,12500
111711149 B

3 311 711 115 , Faltenbalg für Schaltebel

bis Fg. -Nr. 3102500000
9-61 - 7'62 290 satinblau - 55,72 343

961-7-62 469 anthrazit -50,51,70,71 343

9 '61 - 7/64 043 grauschwarz - 56,73 343-346

8;64-765 469 anthrazit 343-346
4'61-765, 469 anthrazit 311-314,361-364
8'63 - 12'63 043 grauschwarz 315-318,365-368
1/64 - 7/65 4Q9 anthrazit 315-318,365-368
865-7/70 043 grauschwarz

4 311 711 115 B Faltenbalg für Schalthebel
ob Fg.-Nr. 311 2000 001

8 70 - 043 grauschwarz
5 311 711 121 Schalthebel

bis Fg. -Nr. 3102500000 1 311.318, 361.368
6 311 711 121 E Schalthebel

ob Fg.-Nr. 311 2000 001 1

(6) 341 711 121 Schalthebe I

bi s Fg. -Nr, 349 500 000 1 343.346
7 311 711 141 Knopf für Schalthebel

4/61 - 043 grau schwarz
8 311 711 145 Druckfeder

für Schalthebel

bis Fg. -Nr: 3102500000
9 111 711 145 B Druckfeder

für Schal thebel

ob Fg.-Nr. 311 2000 001
10 311 711 149 Anschlagplatte

für Schalthebel

bis Fg. -Nr. 3102500000
11 111 711 149 A Anchlagplatte

für Schalthebel

ab Fg. -Nr. 311 2000001 bis 311 2500000
(11) 111711149 B Anschlagplatte

für Scha Ithebe I

ab Fg. -Nr. 312 2000 001

www.ty
p3

.in
fo



'" .

aildtafel 36 . Typ 3 7 - 14
NcchtroCj 12

12 131821 150 . Federscheibe 2

13 N 10 240 4 Sechskantschraube M 8 x 20 2

(14) 311 i'11 155 B SchaItstange

bis Fg.-Nr. 433 785 1 .
mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 221.974
311 711 211/233/239/243/N 11 560 2

14 311 711 155 C Schaltstange

ab Fg.-Nr. 433 786
15 111 711175 B Schalts tangenkuppl ung

bis Fg.-Nr. 221 974
16 311 711 211 Gehäu se

für Schaltstangenkupplung

ab Fg:-Nr. 221 975
17 311 711 233 Führungsring

für Schaltstangenkupplung

ab Fg.-Nr. 22,. 975 2

18 N 11 560 2 Scheibe 10,5

ab Fg.-Nr. 221 975
19 311 711 235 A Spannhülse

für Schaltstangenkupplung

ab Fg.-Nr. 221 975
20 311 711 239 Sicherungskappe

für Sechskantblechschraube

ab Fg.-Nr. 221 975
21 311 711 243 Sechskantblechschraube A 6,5 x 41,S

für Schaltstangenkupplung

ab Fg.-Nr. 221 975 1

22 111 711 189 . Vierkantschraube 1

für Schaltstangenkupplung
23 311 711 251 Deckblech

für Schaltstangenführung

ab Fg.-Nr. 318000001 1

24 N 12 228 2 Federscheibe B 8 2

25 N 10 238 7 Sechskantschraube M8 x 15 2

(26) 113 711 305 Handbremshebel

bis Fg.-Nr. 315 144905
(26) 113 711 305 A Handbremshebe I

ab Fg.-Nr. 315 144906 bis 317500000
26 311 711 305 Handbremshebel

ab Fg. -Nr. 318000001 bis 3122078248
(:J6) 311 711 305 A Handbremshebel

ab Fg. -Nr. 312 2078249 1

27 111 711 321 Sperrklinke 1

28 111 711 323 Bolzen für Sperrklinke 1

(29) 111711325 Klinkenstange
für Handbremse

bis Fg.-Nr. 317500000

www.ty
p3

.in
fo



-;;;......

Bildtafel 36 Typ 3

Nnchtrag 12

---

-

1 - 15

29 311 711 325 Klinkenstange
für Handbremse

ab Fg.-Nr. 318000001
30 111 711 329 Klinkenfeder

31 111 711 331 Ausgleichbügel
für Handbremshebel

ab Fg.-Nr.- 315 144906
32 111 711 349 . Nachstellmutter

für Bremsseil an Ausgleichbügel

ab Fg.-Nr. 315 144906 2

33 N 11 006 2 Sechskantmutter M6 2

34 311 711 327 A Griff 1

für Handbremshebel

35 113 711 333 B Druckknopf
für Handbremshebel

mitverwenden:

bis Fg. -Nr. 3122018 169
311 711 327 A

36 111 711 335 Gummischeibe

für Handbremshebel.
37 311 711 337 Haitenocken

für Handbremshebelgriff
38 131 711 339 Zahnbogen

für Handbremse

ab Fg.-Nr. 317000001
(38) 211 711 339 Zahn bogen

für Handbremse

bis Fg.-Nr. 316500000
39 113711 341 Lagerbolzen 14 x 36

für Handbremshebel

40 N 12 460 1 Sprengring 14 2
41 311 711 461 .Abdeckung

für Handbremshebel

ab Fg.-Nr. 318000001 1

8/67 - 043 grauschwarz
42 113711623 A Knopf für Heizklappenzug

bis Fg.-Nr. 221 974

466 si Iberbeige
43 N 13 328 1 Spannstift 3 x 20
44 311 711 629 Heizklappenzug

. 2890 rnm

bis Fg.-Nr. 221974
45 311 711 671 Spindel für Heizklappenug

bis Fg.-t:-Ir.221 974
46 111 711.675 Kappe für Heizklappenzug

bis Fg.-Nr. 221974

www.ty
p3

.in
fo



-- - -- ------ ---

BiIdtafe I 36 T Y D 3 7 - 16
Nochtray 12

47 111711677 Federscheibe 10,5 x 18

bis Fg.-Nr. 221 974
48 311711681 Gewindehülse für Heizklappenzug

bis Fg.-Nr. 221 974
49. N132161 Zylinderstift 4 x 14
(50) 31,1711 683 Platte

für Heizklappenbetätigung

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 315 1.16153
50 311 711 683 A Platte

für Heizklappenbetätigung

ab Fg.-Nr. 315 116 154 bis 316500000
51 311 711 687 Platte

für' Heizklappenbetätigung

ab Fg. -Nr. 319 108900 bis 319 500 000 1 M60

52 Nl02123 Sechskantschraube M6 x 12 . 1

53 N 12 226 2 Federscheibe B 6 . 1

54 113711 691 Dichtungspfropfen 2

(55) 311 711 707 Heizklappenzug
1295 mm

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 315048 101

(55) 311 711 707 B Heizklappenzug
1587/1617 mm

ab Fg.-Nr. 315048 102 bis 316 500 000
55 311 711 707 C Heizklappenzug

1375/1389 m.'

ab Fg.-Nr. 317000001
(55) 311 711 707 D Heizklappenzug

1062 mmfür

311 700021 AA/312 700021 LI

361 700 021 AA1362 700 021 M

, bis Fg.-Nr. 315048 101
56 131 711 665 . Anschlagwinkel für Hebel'

ab Fg.-Nr. 317000001 2

57 311 711 709 Hebel links

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 316500000
58 311 711 711 Hebel rechts,

ab Fg.-Nr. 221 975 bi s 316 500 000

ab Fg. -Nr. 319 108900 bis 319 500000 1 M60
59 111 711 711 B Hebel links

ab Fg.-Nr. 317000001

(58) 111711712 B Hebel rechts

ab Fg.-Nr. 317000001

(60) 311 711 713 Zug 790 mm

für Fußraumheizung hinten

ab Fg.-Nr. 221 975.bis 316500000
60 311 711 713 A Zug für Fußraumheizung hinten

ab Fg.-Nr. 317000001

www.ty
p3

.in
fo



.

Bildtafel 36'. Typ 3 7 - 16a

Nuchtraq 11

J
,

61 311711741' Knopf für Hebel

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 316 500 OO

863-7'66 043 grau schwarz

ab Fg. -Nr. 319 108900 bis 319500000 1 M 60

1 69 - 7 69 043 grau schwarz

311 711 741 A Knopf rot für Hebel 1

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 316500000

62 131711741 B Knopf für Hebel 2

ab Fg.-Nr. 317000001

8 66 - 043 grau schwarz

113 8 19 68 1 Knopf fur Hebel ,links 1 M 239

ab Fg. -Nr, Januar 1972

113 819 682 Knopf fur Hebel rechts 1 M 239

ab Fg. -Nr. Januar 1972

63 311 711 745 Abdeckkappe 1 M 60

für He i zbetäti gung

ab Fq. -Nr. 319 108900 bis 319 500000

1 69 - 7 69 043 grau schwarz

6 111711749A Bremsscheibe 4

ab Fg..Nr. 317000001

65 311 711 749 Bremsscheibe

ab Fg.-Nr, 221 975 bis 316 500 000 4

G b Fq. - Nr. 319 108 900 bi s 319 500 000 2 M 60

66 311711751 Bremsscheibe 8,2 x 20 x 0, 8

ab Fg..Nr. 221 975 bis 316 500 000 4
I
I

ab Fg. -Nr. 319 108900 bis 319500000 1 M 60 I
67 3 11 10 1 463 Sechskantmutter M 8 selbstsichernd

,
I

1

bis Fg.-Nr, 316500000 1

ab Fg -Nr, 319 108900 bis 319 500 000 1 M 60 I

ab Fg.-Nr. 317000001 2 I
I

68 311 711 771 A Zug 1 M 60

für Temperaturregel schalter

ab Fq. -Jr. 319 108900 bis 319 500000
69 311711779A Schutzschlauch 1 M 60

für Temeraturregel zug

Gb Fq, - k 319 108900 bis 319500 000
70 311 711 941 Führungsrohr für Zug 2

für Fußraumheizung hinten

ab Fg.-Nr. 319000001www.ty
p3

.in
fo




